ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2024 году
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальных программ,
на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru

(http://02.gorodsreda.ni/) под председательством главы администрации
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

Пальчинского А.Е.

Присутствовали:

М.А. Черкашнев первый заместитель главы администрации, заместитель
председателя общественной комиссии

И.М. Нафиков заместитель главы администрации, заместитель председателя
общественной комиссии

Г.Н. Храмцова главный архитектор городского округа -  начальник отдела
архитектуры и градостроительства

И.З. Карипов председатель Комитета по спорту и физической культуре
администрации

А.Г. Гиниятуллин представитель политической партии «Единая Россия»

Р.С. Абдулкаюмов директор муниципального бюджетного учреждения «Дворец
молодежи»

А.Г. Муфаззалова председатель общественной организации «Союз женщин
города Октябрьский»

В.Г. Бадретдинова представитель Общественной палаты городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, член Совета
ветеранов войны и труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов Республики Башкортостан

Ю.А. Волков депутат по одномандатному избирательному округу

А.П. Чернов депутат Совета городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

Т.Б. Кетько председатель ОГО Башкирской Республиканской организации
Всероссийского общества инвалидов

И.М. Закиев начальник МКУ «Управление по гражданской обороне, защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций городского
округа город Октябрьский Республики Башкортостан

http://02.gorodsreda.ni/

2

Е.Н. Корда директор ООО «Телерадиокомпания Октябрьский -  ТВ»

В.В. Каримов председатель «Союза предпринимателей» городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан

Н.Г. Зиннатова председатель совета территориально-общественного
самоуправления микрорайона Туркменево

А.М. Хуснутдинов начальник ОГИБДД ОМВД по г. Октябрьский

Л.Д. Гайфуллина начальник юридического отдела АО «Октябрьские
электрические сети»

И.В. Айрих руководитель исполнительного комитета МОД «Союз Советов
МКД «БашДомКом»» городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

В.А. Озеров главный инженер АО «Жилуправление»

В.С. Степанов активист, общественный деятель, куратор голосования

Об итогах голосования граждан в 2024 году по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ, на единой федеральной платформе

za.gorodsreda.ru в городском округе
город Октябрьский Республики Башкортостан.

1. Принять к сведению информацию Пальчинского Алексея Евгеньевича
главы администрации городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан об итогах голосования граждан в городском округе город
Октябрьский Республики Башкортостан по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на
единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (http://02.gorodsreda.ru/).

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на
единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (http://02.gorodsreda.ru/)
по городскому округу город Октябрьский Республики Башкортостан согласно

приложению к настоящему протоколу.
3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на
единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (http://02.gorodsreda.ru/)
и в соответствии с количеством набранных голосов граждан, определить
победителей для реализации в 2025 году:

http://02.gorodsreda.ru/
http://02.gorodsreda.ru/
http://02.gorodsreda.ru/

3

№
м есто

Н аи м ен о ван и е  общ ествен н ы х
тер р и то р и и , п ри знан ны х
п о б ед и телям и  по итогам

р ей ти н го во го  голосован и я

В и д  о б ъ екта
о б щ ествен н о й

тер р и то р и и
(п а р к ,с к в е р ,

б ульвар ,
н абер еж н ая ,

б л аго у стр о й ство
п ам ятн ы х  м ест,

п л о щ ад и  и ин ое)

К оли чество
голосов,

п од ан н ы х  за
кон кретн ую

общ ествен н ую
тер р и то р и ю

П лан и р у ем ы й
год

р еал и зац и и
тер р и то р и и  -
п о б ед и тел я

го л о со ван и я

1 2 3 4 5

1

Б л аго у стр о й ство  п арка  н еф тян и к
го р о д ско го  о круга  город
О ктяб р ьски й  Р есп убли ки
Б аш к о р то стан  со сто р о н ы  ули ц ы
С адовое  кольц о

п арк 12366 2025

2

Б л аго у стр о й ство  п арка  вдоль  ули ц ы
К л и н о в а  гор о д ско го  о круга  город
О ктяб р ьски й  Р есп убли ки
Б аш к о р то стан . О б ъект  1

п арк 9150 2025

3

Б л аго у стр о й ство  п ар ка  П обеды
го р о д ско го  о круга  город
О ктяб р ьски й  Р есп убли ки
Б аш кортостан . О бъект 6

п арк 2836 2025

4

Б лаго у стр о й ство  п арка  П обеды
го р о д ско го  о кр у га  город
О ктяб р ьски й  Р есп убли ки
Б аш кортостан . О бъект 3

п ар к 2702 2025

2 мая 2024 г. Г лава администрации городского округа
гябрьокий Республики Башкортостан

Пальчинский А.Е.

%  ч -«г-ж»--------

^ % i2 1 Pê nybvĉ fk